
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2014 (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: JOÃO FOGAÇA ROSA - ME.- CNPJ/MF: 11.414.946/0001-10 
OBJETO: A concessão à pessoa jurídica, habilitada para transporte coletivo, na área de transporte 
escolar, destinados à zona rural do município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, para prestar 
serviços à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, conforme percursos, 
quilometragens e valores máximos contidos no Projeto Básico do Transporte Escolar, bem como 
nas condições estabelecidas pela Lei Municipal nº 143/99 e pelo Regulamento do Transporte 
Escolar, compreendendo 190 dias letivos do ano de 2014. 
VALOR: R$ 78.883,63 (setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e três 
centavos). 
PAGAMENTO: Até o 15º (décimo quinta) dia consecutivo subsequente à prestação dos serviços, 
devidamente atestado pela Coordenadoria dos Serviços, observando-se a ordem cronológica do 
protocolo do pedido. 
VIGÊNCIA: 24 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. 
ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 24 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

